Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2011                             № 19
пос. Известковый

Об утверждении условий установления особого противопожарного режима в
случае повышения пожарной опасности, а также дополнительных требованиях
пожарной безопасности на время его действия на территории муниципального
образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области

          В связи с повышенной пожарной опасностью, а также предупреждением
возникновения очагов возгорания в лесном фонде, угрозе
городского поселения от лесных пожаров администрация городского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые условия установления особого
противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, а также
дополнительных требованиях пожарной безопасности на время его действия на
территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского поселения  Кондратьеву Г.В..

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения           Н.А. Родионова

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                               Постановлением администрации
                                                                               городского поселения
                                                                               от 22.04.2011 № 19

Условия
установления особого противопожарного режима в случае повышения
пожарной опасности, а также дополнительных требованиях пожарной
безопасности на время его действия на территории муниципального
образования «Известковское городское поселение» Облученского

муниципального района Еврейской автономной области

         1. Особый противопожарный режим на территории Известковского
городского поселения устанавливается в целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций, связанных с пожарами.

2. Необходимость установления особого противопожарного режима на
территории Известковского городского поселения определяется на основании
чрезвычайной оперативной обстановки, при которой сил и средств пожарной
охраны и организации, связанных с обеспечением жизнедеятельности
населения, дислоцированных на территории городского поселения,
недостаточно для обеспечения пожарной безопасности, а также повышенного
класса пожарной опасности по условиям погоды.

3. Особый противопожарный режим на территории Известковского
городского поселения устанавливается главой городского поселения вне
зависимости от класса пожарной опасности при обстоятельствах, требующих
неотложных мер по спасению населения, организации тушения пожаров и
проведению аварийно-спасательных работ.

4. Период действия особого противопожарного режима зависит от
чрезвычайной оперативной обстановки на территории поселения.

5. При объявлении территории городского поселения или ее части зоной
чрезвычайной ситуации действие особого противопожарного  режима
приостанавливается.

6. В нормативно-правовом акте о введении особого противопожарного
режима в обязательном порядке должны быть указаны:

- обстоятельства, послужившие основанием для введения  особого
противопожарного режима;

- границы территории, на которой вводится особый противопожарный
режим;

- перечень дополнительных мер пожарной безопасности;
- должностные лица и органы, ответственные за осуществление

конкретных мероприятий в период действия особого  противопожарного
режима, пределы полномочий этих органов и должностных лиц;

- срок действия особого противопожарного режима.

7. Предприятия, учреждения независимо от форм собственности и
ведомственной принадлежности, население, находящееся на территории, где
введен особый противопожарный режим, выполняют определенные настоящим
Порядком и  установленные нормативными правовыми актами
требования органов местного самоуправления.

На период особого противопожарного режима могут устанавливаться
дополнительные меры пожарной безопасности:

- ограничение посещения гражданами лесов;
- запрещение на территории поселения, предприятиях, дачных поселках,

садоводческих участках разведение костров и сжигание мусора;
- обеспечение создания в населенных пунктах, садово-огородных

товариществах и дачных участках у каждого жилого строения запаса воды
для целей пожаротушения;
       - особый режим въезда, перемещения граждан в местах пожаров, на
прилегающих к ним территориях.

8. Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных
средств, обеспечить постоянный контроль за выполнением принятых решений.

9. Обеспечить проведение широкой информационной компании,
направленной на бережное отношение населения к лесу.